
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시계획과

정책: 살고싶은 도시건설

단위: 살고싶은 행복한 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시계획과 3,417,871 2,301,146 1,116,725

균 14,800 14,800 0

도 60,000 0 60,000

시 3,343,071 2,286,346 1,056,725

살고싶은 도시건설 1,744,384 1,534,884 209,500

균 14,800 14,800 0

도 60,000 0 60,000

시 1,669,584 1,520,084 149,500

살고싶은 행복한 도시계획 수립 1,499,979 1,290,479 209,500

균 14,800 14,800 0

도 60,000 0 60,000

시 1,425,179 1,275,679 149,500

도시계획 및 공동위원회 운영 51,659 42,159 9,500

201 일반운영비 35,659 26,159 9,500

01 사무관리비 35,659 26,159 9,500

◎도시관리(지구단위)계획 변경결정 신문공고료

22,800 13,300 9,5001,000,000원 * 12회 * 2개사 * 95%

청주시 범죄예방환경설계 단계별 사업 573,520 373,520 200,000

도 60,000 0 60,000

시 513,520 373,520 140,000

401 시설비및부대비 573,520 373,520 200,000

도 60,000 0 60,000

시 513,520 373,520 140,000

01 시설비 571,000 371,000 200,000

◎범죄예방환경설계(CPTED) 단계별사업(서원구

사창동) 550,000 350,000 200,000550,000,000원

도 60,000 0 60,000

시 490,000 350,000 140,000

재무활동(도시계획과) 1,562,225 655,000 907,225

내부거래지출 1,562,225 655,000 907,225

내부거래지출(도시계획과) 1,562,225 655,000 907,225

701 기타회계등전출금 1,562,225 655,000 907,225

01 기타회계전출금 1,562,225 655,000 907,225

◎대지보상 특별회계 전출금 1,562,225 655,000 907,2251,562,225,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시개발과 1,890,479 367,198 1,523,281

국 300,000 300,000 0

도 400,000 0 400,000

시 1,190,479 67,198 1,123,281

도시개발 1,817,518 320,272 1,497,246

국 300,000 300,000 0

도 400,000 0 400,000

시 1,117,518 20,272 1,097,246

산업단지관리 352,246 5,000 347,246

청주 지식산업센터 건립 282,246 0 282,246

401 시설비및부대비 200,495 0 200,495

01 시설비 200,495 0 200,495

◎실외기실 창호공사 22,000 0 22,000

◎전기계량기 전환공사 20,000 0 20,000

◎중앙휴게실 창호공사 13,000 0 13,000

◎로비 쇼케이스 설치공사 5,000 0 5,000

◎쓰레기장 천막 설치공사 2,000 0 2,000

◎로비 간판 설치공사 2,000 0 2,000

◎공기순환기 설치공사 97,500 0 97,500

◎블라인드 롤업셰이드 설치공사

35,350 0 35,350

◎교육실 커튼 설치공사 3,645 0 3,645

22,000,000원

20,000,000원

13,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,500,000원 * 39대

1,010,000원 * 35호

27,000원 * 135㎡

405 자산취득비 81,751 0 81,751

01 자산및물품취득비 81,751 0 81,751

◎수강용탁자 10,800 0 10,800

◎접이식의자 14,400 0 14,400

◎소파 7,000 0 7,000

◎라운지용의자 20,000 0 20,000

◎회의용탁자 12,000 0 12,000

◎캐비닛 600 0 600

◎이동식서랍장 400 0 400

◎작업용의자 600 0 600

◎식당 주방 물품 9,951 0 9,951

○업소용 레인지(4구, 1500mm) 449 0 449

○업소용 레인지(2구, 600mm)

528 0 528

○식기세척기 1,694 0 1,694

○냉장 박스 1,045 0 1,045

○냉동 박스 1,188 0 1,188

○식판소독기 964 0 964

○칼, 도마 소독기 355 0 355

○컵 회수 살균기 861 0 861

270,000원 * 40개

150,000원 * 96개

500,000원 * 14개

400,000원 * 50개

400,000원 * 30개

300,000원 * 2개

200,000원 * 2개

300,000원 * 2개

448,800원

264,000원 * 2개

1,694,000원

1,045,000원

1,188,000원

963,600원

354,200원

860,200원



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○씽크대(1800mm, 2조) 462 0 462

○씽크대(1200mm, 1조) 385 0 385

○작업대 370 0 370

○배식대 1,650 0 1,650

◎정수기 6,000 0 6,000

462,000원

385,000원

369,600원

1,650,000원

1,000,000원 * 6대

제3종시설물(산업단지 공장) 실태조사용역 65,000 0 65,000

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

01 시설비 65,000 0 65,000

◎제3종시설물(산업단지 공장) 실태조사용역

65,000 0 65,00065,000,000원

산업단지조성 1,451,272 315,272 1,136,000

국 300,000 300,000 0

도 400,000 0 400,000

시 751,272 15,272 736,000

북이산업단지 용수공급시설 설치사업(전환) 572,000 0 572,000

도 400,000 0 400,000

시 172,000 0 172,000

401 시설비및부대비 572,000 0 572,000

도 400,000 0 400,000

시 172,000 0 172,000

01 시설비 572,000 0 572,000

◎북이산업단지 용수공급시설 설계비

572,000 0 572,000572,000,000원

도 400,000 0 400,000

시 172,000 0 172,000

오창테크노폴리스 폐수연계처리시설 설치사업 429,000 300,000 129,000

국 300,000 300,000 0

시 129,000 0 129,000

401 시설비및부대비 429,000 300,000 129,000

국 300,000 300,000 0

시 129,000 0 129,000

01 시설비 429,000 300,000 129,000

◎오창테크노폴리스 폐수연계처리시설 설계비

429,000 300,000 129,000429,000,000원

국 300,000 300,000 0

시 129,000 0 129,000

오송제2생명과학단지 진입도로 입체교차로 설치 435,000 0 435,000

308 자치단체등이전 435,000 0 435,000

07 자치단체간부담금 435,000 0 435,000

◎오송제2생명과학단지 진입도로 입체교차로 설

치 435,000 0 435,000435,000,000원

산업단지재생 14,000 0 14,000

청주산단 재생사업 14,000 0 14,000



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

03 시설부대비 14,000 0 14,000

◎청주산업단지 재생사업 조달청 계약 수수료

14,000 0 14,00014,000,000원

재무활동(도시개발과) 26,035 0 26,035

보전지출 26,035 0 26,035

반환금 기타 26,035 0 26,035

802 반환금기타 26,035 0 26,035

01 국고보조금반환금 26,035 0 26,035

◎청주 지식산업센터 건립사업(2016~2018년) 이

자 26,035 0 26,03526,034,860원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생사업과

정책: 도시재생

단위: 도시재생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

도시재생사업과 25,195,452 22,453,252 2,742,200

균 11,549,210 10,788,000 761,210

도 1,875,837 1,796,700 79,137

시 11,770,405 9,868,552 1,901,853

도시재생 23,701,280 22,294,080 1,407,200

균 10,788,000 10,788,000 0

도 1,798,000 1,796,700 1,300

시 11,115,280 9,709,380 1,405,900

도시재생관리 1,820,280 1,820,280 0

남주·남문로 웨딩테마거리 조성사업(전환) 1,812,000 1,812,000 0

401 시설비및부대비 1,484,558 1,550,000 △65,442

01 시설비 1,484,558 1,550,000 △65,442

◎남주·남문로 웨딩테마거리 조성사업

1,484,558 1,550,000 △65,4421,484,557,100원

405 자산취득비 65,442 0 65,442

01 자산및물품취득비 65,442 0 65,442

◎남주·남문로 웨딩허브센터 물품 구입 65,442 0 65,442

○카페형테이블(2인용) 1,336 0 1,336

○원형테이블(6인용) 512 0 512

○사각회의테이블(6인용) 900 0 900

○사각회의테이블(8인용) 1,702 0 1,702

○강의용탁자(4인용) 5,840 0 5,840

○편수책상(1인용) 6,732 0 6,732

○캐비닛(800*400*2000) 2,110 0 2,110

○캐비닛(800*420*820) 810 0 810

○화장대 1,277 0 1,277

○강연대(소형) 314 0 314

○강의용의자 2,765 0 2,765

○사무용의자 686 0 686

○일반형의자 3,300 0 3,300

○라운지용의자 1,473 0 1,473

○미용의자 568 0 568

○쇼케이스(제과용, 라운드형)

2,597 0 2,597

○냉장고(일반형) 5,520 0 5,520

○오븐(업소형) 2,200 0 2,200

○전자레인지(일반형) 1,035 0 1,035

○냉동고(업소형) 1,050 0 1,050

○냉온수기(업소형) 12,560 0 12,560

○음료보관냉장케이스(업소형)

485 0 485

○화이트보드 8,750 0 8,750

○우산꽂이 920 0 920

167,000원 * 8개

256,000원 * 2개

225,000원 * 4개

425,300원 * 4개

365,000원 * 16개

841,500원 * 8개

211,000원 * 10개

135,000원 * 6개

319,200원 * 4개

157,000원 * 2개

43,200원 * 64개

85,700원 * 8개

55,000원 * 60개

58,900원 * 25개

142,000원 * 4개

2,597,000원 * 1개

1,840,000원 * 3개

2,200,000원 * 1개

345,000원 * 3개

1,050,000원 * 1개

1,570,000원 * 8개

485,000원 * 1개

1,750,000원 * 5개

230,000원 * 4개



부서: 도시재생사업과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생 뉴딜사업 21,881,000 20,473,800 1,407,200

균 10,788,000 10,788,000 0

도 1,798,000 1,796,700 1,300

시 9,295,000 7,889,100 1,405,900

내덕에 심다. 함께 키우다. 우리가 살다. 5,807,000 5,805,700 1,300

균 1,984,000 1,984,000 0

도 331,000 330,675 325

시 3,492,000 3,491,025 975

201 일반운영비 45,400 17,400 28,000

균 16,800 0 16,800

도 7,150 4,350 2,800

시 21,450 13,050 8,400

01 사무관리비 41,200 13,200 28,000

◎주민역량강화사업 28,000 0 28,000

○현장지원센터 자체사업 28,000 0 28,00028,000,000원

균 16,800 0 16,800

도 2,800 0 2,800

시 8,400 0 8,400

301 일반보전금 97,876 95,876 2,000

균 1,200 0 1,200

도 24,170 23,970 200

시 72,506 71,906 600

09 행사실비지원금 12,080 10,080 2,000

◎주민역량강화사업 2,000 0 2,000

○현장지원센터 자체사업 2,000 0 2,0002,000,000원

균 1,200 0 1,200

도 200 0 200

시 600 0 600

401 시설비및부대비 5,373,077 5,601,777 △228,700

균 1,846,000 1,984,000 △138,000

도 257,019 279,694 △22,675

시 3,270,058 3,338,083 △68,025

01 시설비 5,303,317 5,532,017 △228,700

◎내덕동 도시재생 뉴딜사업 5,303,317 5,532,017 △228,700

○내덕동 도시재생 뉴딜사업

2,803,317 3,032,017 △228,7002,803,317,000원

균 1,804,148 1,942,148 △138,000

도 250,037 272,712 △22,675

시 749,132 817,157 △68,025

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균 120,000 0 120,000

도 20,000 0 20,000

시 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

◎노후주택 집수리사업 200,000 0 200,000200,000,000원

균 120,000 0 120,000

도 20,000 0 20,000



부서: 도시재생사업과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 60,000 0 60,000

다 같이 어울리는 우리마을, 새로 태어나는 영우리! 3,150,000 3,148,700 1,300

균 1,890,000 1,890,000 0

도 315,000 314,675 325

시 945,000 944,025 975

201 일반운영비 87,400 17,400 70,000

균 42,000 0 42,000

도 11,350 4,350 7,000

시 34,050 13,050 21,000

01 사무관리비 83,200 13,200 70,000

◎주민역량강화사업 70,000 0 70,000

○영운동 마을브랜드 제작 20,000 0 20,00020,000,000원

균 12,000 0 12,000

도 2,000 0 2,000

시 6,000 0 6,000

○영운동 마을관리플랫폼 구축 20,000 0 20,00020,000,000원

균 12,000 0 12,000

도 2,000 0 2,000

시 6,000 0 6,000

○현장지원센터 자체사업 30,000 0 30,00030,000,000원

균 18,000 0 18,000

도 3,000 0 3,000

시 9,000 0 9,000

301 일반보전금 100,376 95,876 4,500

균 2,700 0 2,700

도 24,420 23,970 450

시 73,256 71,906 1,350

09 행사실비지원금 14,580 10,080 4,500

◎주민역량강화사업 4,500 0 4,500

○현장지원센터 자체사업 4,500 0 4,5004,500,000원

균 2,700 0 2,700

도 450 0 450

시 1,350 0 1,350

401 시설비및부대비 2,771,577 2,944,777 △173,200

균 1,785,300 1,890,000 △104,700

도 246,573 263,698 △17,125

시 739,704 791,079 △51,375

01 시설비 2,454,215 2,627,415 △173,200

◎영운동 도시재생 뉴딜사업 2,454,215 2,627,415 △173,2002,454,215,000원

균 1,488,742 1,593,442 △104,700

도 241,374 258,499 △17,125

시 724,099 775,474 △51,375

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 60,000 0 60,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000



부서: 도시재생사업과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎노후주택 집수리사업 100,000 0 100,000100,000,000원

균 60,000 0 60,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 0 30,000

젊음을 공유하는 길, 경제를 공유하는 길, 우암동 7,190,000 7,188,700 1,300

균 4,314,000 4,314,000 0

도 719,000 718,675 325

시 2,157,000 2,156,025 975

201 일반운영비 135,000 17,000 118,000

균 70,800 0 70,800

도 16,050 4,250 11,800

시 48,150 12,750 35,400

01 사무관리비 70,800 12,800 58,000

◎주민역량강화사업 58,000 0 58,000

○우암동 마을브랜드 제작 20,000 0 20,00020,000,000원

균 12,000 0 12,000

도 2,000 0 2,000

시 6,000 0 6,000

○현장지원센터 자체사업 38,000 0 38,00038,000,000원

균 22,800 0 22,800

도 3,800 0 3,800

시 11,400 0 11,400

03 행사운영비 60,000 0 60,000

◎주민역량강화사업 60,000 0 60,000

○청주 와우축제 60,000 0 60,00060,000,000원

균 36,000 0 36,000

도 6,000 0 6,000

시 18,000 0 18,000

301 일반보전금 100,376 95,876 4,500

균 2,700 0 2,700

도 24,419 23,969 450

시 73,257 71,907 1,350

09 행사실비지원금 14,580 10,080 4,500

◎주민역량강화사업 4,500 0 4,500

○현장지원센터 자체사업 4,500 0 4,5004,500,000원

균 2,700 0 2,700

도 450 0 450

시 1,350 0 1,350

401 시설비및부대비 742,505 967,905 △225,400

균 580,500 714,000 △133,500

도 40,503 63,478 △22,975

시 121,502 190,427 △68,925

01 시설비 701,505 926,905 △225,400

◎우암동 도시재생 뉴딜사업 701,505 926,905 △225,400701,505,000원

균 555,900 689,400 △133,500

도 36,403 59,378 △22,975

시 109,202 178,127 △68,925



부서: 도시재생사업과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 60,000 0 60,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

◎노후주택 집수리사업 100,000 0 100,000100,000,000원

균 60,000 0 60,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 0 30,000

405 자산취득비 4,200 0 4,200

도 1,050 0 1,050

시 3,150 0 3,150

01 자산및물품취득비 4,200 0 4,200

◎도시재생현장지원센터 사무실 물품 4,200 0 4,200

○컴퓨터 4,200 0 4,2001,400,000원 * 3대

도 1,050 0 1,050

시 3,150 0 3,150

기록의 과거와 미래가 공존하는 운천신봉동 4,332,000 4,330,700 1,300

균 2,600,000 2,600,000 0

도 433,000 432,675 325

시 1,299,000 1,298,025 975

201 일반운영비 53,800 13,800 40,000

균 24,000 0 24,000

도 7,450 3,450 4,000

시 22,350 10,350 12,000

01 사무관리비 49,600 9,600 40,000

◎주민역량강화사업 40,000 0 40,000

○청년창업 지원 및 구루물 협동조합 구성

20,000 0 20,00020,000,000원

균 12,000 0 12,000

도 2,000 0 2,000

시 6,000 0 6,000

○현장지원센터 자체사업 20,000 0 20,00020,000,000원

균 12,000 0 12,000

도 2,000 0 2,000

시 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 4,097,877 4,149,077 △51,200

균 2,576,000 2,600,000 △24,000

도 380,469 387,269 △6,800

시 1,141,408 1,161,808 △20,400

01 시설비 4,072,877 4,124,077 △51,200

◎운천신봉동 도시재생 뉴딜사업

4,072,877 4,124,077 △51,2004,072,877,000원

균 2,561,000 2,585,000 △24,000

도 377,969 384,769 △6,800

시 1,133,908 1,154,308 △20,400

405 자산취득비 12,500 0 12,500



부서: 도시재생사업과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,125 0 3,125

시 9,375 0 9,375

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

◎도시재생현장지원센터 사무실 물품 12,500 0 12,500

○컴퓨터 7,000 0 7,0001,400,000원 * 5대

도 1,750 0 1,750

시 5,250 0 5,250

○전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대

도 1,375 0 1,375

시 4,125 0 4,125

공중배전선로 지중화사업 1,402,000 0 1,402,000

403 자치단체등자본이전 1,402,000 0 1,402,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,402,000 0 1,402,000

◎운천동 흥덕로 지중화사업 441,000 0 441,000

◎우암동 중앙로 지중화사업 961,000 0 961,000

441,000,000원

961,000,000원

창조도시 건설 333,283 20,283 313,000

선도사업 관리 333,283 20,283 313,000

kT&G 관리운영 333,283 20,283 313,000

201 일반운영비 28,283 20,283 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

◎2020 대한민국 도시재생심포지엄

8,000 0 8,0008,000,000원

308 자치단체등이전 205,000 0 205,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 205,000 0 205,000

◎열린도서관 조성 부가가치세 납입금

205,000 0 205,000205,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

◎문화제조창C 시설안내패널 전기공사

15,000 0 15,00015,000,000원

405 자산취득비 85,000 0 85,000

01 자산및물품취득비 85,000 0 85,000

◎문화제조창C 시설안내패널 제작

85,000 0 85,00042,500,000원 * 2개소

도시및주거환경정비사업 1,104,092 82,092 1,022,000

균 761,210 0 761,210

도 77,837 0 77,837

시 265,045 82,092 182,953

주거환경개선사업 1,051,100 29,100 1,022,000

균 761,210 0 761,210

도 77,837 0 77,837

시 212,053 29,100 182,953

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(가덕면 삼항리) 655,000 0 655,000



부서: 도시재생사업과

정책: 도시및주거환경정비사업

단위: 주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 491,000 0 491,000

도 48,600 0 48,600

시 115,400 0 115,400

401 시설비및부대비 655,000 0 655,000

균 491,000 0 491,000

도 48,600 0 48,600

시 115,400 0 115,400

01 시설비 655,000 0 655,000

◎농어촌 취약지역 생활여건 개조사업

655,000 0 655,000655,000,000원

균 491,000 0 491,000

도 48,600 0 48,600

시 115,400 0 115,400

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(문의면 두모리) 367,000 0 367,000

균 270,210 0 270,210

도 29,237 0 29,237

시 67,553 0 67,553

401 시설비및부대비 367,000 0 367,000

균 270,210 0 270,210

도 29,237 0 29,237

시 67,553 0 67,553

01 시설비 364,000 0 364,000

◎농어촌 취약지역 생활여건 개조사업

364,000 0 364,000364,000,000원

균 268,000 0 268,000

도 29,000 0 29,000

시 67,000 0 67,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

◎농어촌 취약지역 생활여건 개조사업

3,000 0 3,0003,000,000원

균 2,210 0 2,210

도 237 0 237

시 553 0 553



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 안전하고 편리한 교통환경 실현

단위: 교통정책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

교통정책과 19,084,392 18,842,392 242,000

국 147,000 126,000 21,000

도 51,919 45,619 6,300

시 18,885,473 18,670,773 214,700

안전하고 편리한 교통환경 실현 670,850 628,850 42,000

국 147,000 126,000 21,000

도 44,100 37,800 6,300

시 479,750 465,050 14,700

교통정책 관리 294,000 252,000 42,000

국 147,000 126,000 21,000

도 44,100 37,800 6,300

시 102,900 88,200 14,700

특별교통수단 차량 구입 294,000 252,000 42,000

국 147,000 126,000 21,000

도 44,100 37,800 6,300

시 102,900 88,200 14,700

405 자산취득비 294,000 252,000 42,000

국 147,000 126,000 21,000

도 44,100 37,800 6,300

시 102,900 88,200 14,700

01 자산및물품취득비 294,000 252,000 42,000

◎특별교통수단 차량 구입 294,000 252,000 42,00042,000,000원 * 7대

국 147,000 126,000 21,000

도 44,100 37,800 6,300

시 102,900 88,200 14,700

항공 산업 체계적 육성 18,200,000 18,000,000 200,000

항공산업 육성 18,200,000 18,000,000 200,000

충북 UAM 산업대전 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

07 자치단체간부담금 200,000 0 200,000

◎충북 UAM 산업대전 시비부담금

200,000 0 200,000200,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도시계획과 ~ 대중교통과

대중교통과 98,721,058 89,593,072 9,127,986

국 2,649,700 2,427,764 221,936

균 300,000 300,000 0

도 6,246,637 5,151,060 1,095,577

시 89,524,721 81,714,248 7,810,473

으뜸대중교통 98,660,964 89,532,978 9,127,986

국 2,649,700 2,427,764 221,936

균 300,000 300,000 0

도 6,246,637 5,151,060 1,095,577

시 89,464,627 81,654,154 7,810,473

대중교통육성 지원 98,660,964 89,532,978 9,127,986

국 2,649,700 2,427,764 221,936

균 300,000 300,000 0

도 6,246,637 5,151,060 1,095,577

시 89,464,627 81,654,154 7,810,473

시내버스(농어촌)운송사업 재정지원 5,958,672 6,013,876 △55,204

도 2,254,336 2,281,938 △27,602

시 3,704,336 3,731,938 △27,602

307 민간이전 5,958,672 6,013,876 △55,204

도 2,254,336 2,281,938 △27,602

시 3,704,336 3,731,938 △27,602

09 운수업계보조금 5,958,672 6,013,876 △55,204

◎시내(농어촌)버스운송사업 재정지원

5,958,672 6,013,876 △55,2045,958,672,000원

도 2,254,336 2,281,938 △27,602

시 3,704,336 3,731,938 △27,602

공영(마을)버스 운행손실 보조 8,466,000 5,406,000 3,060,000

307 민간이전 8,466,000 5,406,000 3,060,000

09 운수업계보조금 8,466,000 5,406,000 3,060,000

◎공영버스 운행결손금 8,346,000 5,286,000 3,060,0008,346,000,000원

벽지노선 손실보상 731,444 731,560 △116

도 16,793 18,022 △1,229

시 714,651 713,538 1,113

307 민간이전 731,444 731,560 △116

도 16,793 18,022 △1,229

시 714,651 713,538 1,113

09 운수업계보조금 731,444 731,560 △116

◎벽지노선 손실보상 운수업계 보조금

731,444 731,560 △116731,444,000원

도 16,793 18,022 △1,229

시 714,651 713,538 1,113

시내버스요금 단일화 손실금지원 8,887,532 6,987,532 1,900,000

307 민간이전 8,887,532 6,987,532 1,900,000

09 운수업계보조금 8,887,532 6,987,532 1,900,000



부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청주시내버스 요금단일화 손실금 지원

8,548,000 6,648,000 1,900,0008,548,000,000원

시내버스 무료환승보전 10,816,834 9,748,000 1,068,834

307 민간이전 10,816,834 9,748,000 1,068,834

09 운수업계보조금 10,816,834 9,748,000 1,068,834

◎시내버스 무료환승 보조금 10,816,834 9,748,000 1,068,83410,816,834,000원

저상버스도입 보조 360,672 0 360,672

국 180,336 0 180,336

도 90,168 0 90,168

시 90,168 0 90,168

402 민간자본이전 360,672 0 360,672

국 180,336 0 180,336

도 90,168 0 90,168

시 90,168 0 90,168

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,672 0 360,672

◎저상버스 도입 보조 360,672 0 360,67290,168,000원 * 4대

국 180,336 0 180,336

도 90,168 0 90,168

시 90,168 0 90,168

전기 시내버스 도입 보조(국토교통부) 4,242,688 4,271,488 △28,800

국 721,344 735,744 △14,400

도 1,760,672 1,767,872 △7,200

시 1,760,672 1,767,872 △7,200

402 민간자본이전 3,042,688 3,071,488 △28,800

국 721,344 735,744 △14,400

도 1,160,672 1,167,872 △7,200

시 1,160,672 1,167,872 △7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,042,688 3,071,488 △28,800

◎전기 시내버스 도입 3,042,688 3,071,488 △28,800190,168,000원 * 16대

국 721,344 735,744 △14,400

도 1,160,672 1,167,872 △7,200

시 1,160,672 1,167,872 △7,200

공공형 버스지원(도시형 교통모델) 749,000 600,000 149,000

균 300,000 300,000 0

도 60,000 60,000 0

시 389,000 240,000 149,000

307 민간이전 749,000 600,000 149,000

균 300,000 300,000 0

도 60,000 60,000 0

시 389,000 240,000 149,000

09 운수업계보조금 749,000 600,000 149,000

◎공공형 버스지원(도시형 교통모델)

749,000 600,000 149,000749,000,000원

균 300,000 300,000 0

도 60,000 60,000 0

시 389,000 240,000 149,000



부서: 대중교통과

정책: 으뜸대중교통

단위: 대중교통육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사업용 차량 첨단안전장치 장착 지원 112,000 0 112,000

국 56,000 0 56,000

도 16,800 0 16,800

시 39,200 0 39,200

307 민간이전 112,000 0 112,000

국 56,000 0 56,000

도 16,800 0 16,800

시 39,200 0 39,200

09 운수업계보조금 112,000 0 112,000

◎사업용 차량 첨단안전장치 장착 지원

112,000 0 112,000400,000원 * 280대

국 56,000 0 56,000

도 16,800 0 16,800

시 39,200 0 39,200

운수종사자 특별지원 2,561,600 0 2,561,600

도 1,024,640 0 1,024,640

시 1,536,960 0 1,536,960

301 일반보전금 2,103,600 0 2,103,600

도 841,440 0 841,440

시 1,262,160 0 1,262,160

01 사회보장적수혜금 2,103,600 0 2,103,600

◎전세버스 운수종사자 특별지원(성립전)

512,800 0 512,800400,000원 * 1,282명

도 205,120 0 205,120

시 307,680 0 307,680

◎택시 운수종사자 특별지원(성립전) 1,590,800 0 1,590,800

○법인택시 576,400 0 576,400400,000원 * 1,441명

도 230,560 0 230,560

시 345,840 0 345,840

○개인택시 1,014,400 0 1,014,400400,000원 * 2,536명

도 405,760 0 405,760

시 608,640 0 608,640

307 민간이전 458,000 0 458,000

도 183,200 0 183,200

시 274,800 0 274,800

09 운수업계보조금 458,000 0 458,000

◎시내버스 운수종사자 특별지원(성립전)

458,000 0 458,000400,000원 * 1,145명

도 183,200 0 183,200

시 274,800 0 274,800


